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2
6.1 	 Standard-Anschlussstationen 
		  Inhaltsverzeichnis

6.1.3	
Anschlussstation H 63
im Aufputzschrank A
Einbauhöhe von OK FFB 610 mm
Bautiefe 125 mm

horizontal 6.5

horizontal X 6.5

horizontal X 6.7

horizontal X kalt 6.7

horizontal X kalt + warm 6.7

horizontal X X 6.7

horizontal X kalt X 6.7

horizontal X kalt + warm X 6.7

vertikal 6.6

vertikal X 6.6

vertikal X 6.9

vertikal X kalt 6.9

vertikal X kalt + warm 6.9

vertikal X X 6.9

vertikal X kalt X 6.9

vertikal X kalt + warm X 6.9

vertikal 6.10

vertikal X 6.10

vertikal X 6.11

vertikal X kalt 6.11

vertikal X kalt + warm 6.11

vertikal X X 6.11

vertikal X kalt X 6.11

vertikal X kalt + warm X 6.11

vertikal X 6.8

vertikal X kalt 6.8

vertikal X kalt + warm 6.8

vertikal X X 6.8

vertikal X kalt X 6.8

vertikal X kalt + warm X 6.8

Primäranschluss
Wärme-

zählereinbau-
strecke

Wasser-
zählereinbau-

strecke

Klemmleiste mit 
Stellantrieb und 

Verdrahtung
Seite

6.1.1	
Anschlussstation H 63
im Unterputzschrank 80
Einbauhöhe von OK FFB 640 mm
Einbautiefe 80-120 mm

6.1.2	
Anschlussstation H 63
im Unterputzschrank 69
Einbauhöhe von OK FFB 640 mm
Einbautiefe 110-150 mm

6.
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6.1.3	
Anschlussstation H 52
im Aufputzschrank A
Einbauhöhe von OK FFB 610 mm
Bautiefe 125 mm

horizontal 6.12

horizontal X 6.12

horizontal X 6.12

horizontal X kalt 6.12

horizontal X kalt + warm 6.12

horizontal X X 6.12

horizontal X kalt X 6.12

horizontal X kalt + warm X 6.12

vertikal 6.13

vertikal X 6.13

vertikal X 6.13

vertikal X kalt 6.13

vertikal X kalt + warm 6.13

vertikal X X 6.13

vertikal X kalt X 6.13

vertikal X kalt + warm X 6.13

vertikal 6.14

vertikal X 6.14

vertikal X 6.14

vertikal X kalt 6.14

vertikal X kalt + warm 6.14

vertikal X X 6.14

vertikal X kalt X 6.14

vertikal X kalt + warm X 6.14

vertikal X 6.13

vertikal X kalt 6.13

vertikal X kalt + warm 6.13

vertikal X X 6.13

vertikal X kalt X 6.13

vertikal X kalt + warm X 6.13

Primäranschluss
Wärme-

zählereinbau-
strecke

Wasser-
zählereinbau-

strecke

Klemmleiste mit 
Stellantrieb und 

Verdrahtung
Seite

6.1.1	
Anschlussstation H 52
im Unterputzschrank 80
Einbauhöhe von OK FFB 640 mm
Einbautiefe 80-120 mm

6.1.2	
Anschlussstation H 52
im Unterputzschrank 69
Einbauhöhe von OK FFB 640 mm
Einbautiefe 110-150 mm

Standard-Anschlussstationen 										         6.1
Inhaltsverzeichnis

6.
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Anschlussstation H 63h

Fußbodenheizkreis-Anschlussstationen	 6.1

169

Hkr. Warengruppe 
50 Breite H 63h

2
Artikelnummer

330
50+066302

Listenpreis in € 289,80

3
Artikelnummer

385
50+066303

Listenpreis in € 336,90

4
Artikelnummer

435
50+066304

Listenpreis in € 384,40

5
Artikelnummer

490
50+066305

Listenpreis in € 443,90

6
Artikelnummer

575
50+066306

Listenpreis in € 492,80

7
Artikelnummer

575
50+066307

Listenpreis in € 532,70

8
Artikelnummer

725
50+066308

Listenpreis in € 602,70

9
Artikelnummer

725
50+066309

Listenpreis in € 642,70

10
Artikelnummer

725
50+066310

Listenpreis in € 682,60

11
Artikelnummer

875
50+066311

Listenpreis in € 745,70

12
Artikelnummer

875
50+066312

Listenpreis in € 785,80

strawalogiX RT-STA 
230 V und

 strawatherm 230 V 
+ Vorverdrahtung 

50+000002X

240,80

50+000003X

261,80

50+000004X

282,70

50+000005X

303,70

50+000006X

324,60

50+000007X

345,50

50+000008X

366,40

50+000009X

430,60

50+000010X

451,50

50+000011X

472,40

50+000012X

493,30

Differenzdruck-
regler Ballorex  

Delta DN 20

55-005184

207,50

Autoflow ® 

55-005007

195,70

Strangregulierventil 
Ballorex Vario DN 20

55-005181

116,60

direkt zum Datenblatt:

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

Beschreibung:
Anschlussstation für Flächenheizung und 
-kühlung im Unterputzschrank montierter 
Edelstahlverteiler mit regulierbaren Durch-
flussanzeigern und Thermostatventileinsät-
zen (M30x1,5) und horizontale Anschluss-
garnitur ohne Wärmezählerverrohrung.

Auslegungsdaten:
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h
max. Betriebstemperatur: 70 °C
max. Betriebsdruck: 4 bar

bestehend aus:
Edelstahlverteiler e-class 63 (DN 32)
SFEE-Ventil im VL- und RL-Balken
VL-Balken mit Regolux DFA 0,00-3 l/min
RL-Balken mit THV-Einsätzen VA-M30x1,5

Anschlussgarnitur 
2 x Kugelhahn DN 20

Primäranschlüsse: 
links, horizontal mit 3/4" IG

Sekundäranschlüsse: 
vertikal mit 3/4" AG und Konus

Unterputzverteilerschrank 80
verzinkte Einbauzarge Tiefe 80 mm
höhenverstellbare Füße bis 130 mm
Frontblende mit Stecktür in weiß RAL 9016
mit Stecklaschen und Drehriegel
Tiefe: 80-120 mm
Höhe: 710-840 mm
Nischeneinbauhöhe von OK FFB: 640 mm
Nischeneinbaubreite: Schrankbreite + 20mm

6.
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6.1	 Fußbodenheizkreis-Anschlussstationen

170

strawalogiX RT-STA 
230 V und 

strawatherm 230 V + 
Vorverdrahtung 

50+000002X

240,80

50+000003X

261,80

50+000004X

282,70

50+000005X

303,70

50+000006X

324,60

50+000007X

345,50

50+000008X

366,40

50+000009X

430,60

50+000010X

451,50

50+000011X

472,40

50+000012X

493,30

Hkr. Warengruppe 
50 Breite H 63

2
Artikelnummer

435
50+006302

Listenpreis in € 358,90

3
Artikelnummer

490
50+006303

Listenpreis in € 420,10

4
Artikelnummer

490
50+006304

Listenpreis in € 461,10

5
Artikelnummer

575
50+006305

Listenpreis in € 511,50

6
Artikelnummer

725
50+006306

Listenpreis in € 583,40

7
Artikelnummer

725
50+006307

Listenpreis in € 624,60

8
Artikelnummer

725
50+006308

Listenpreis in € 665,60

9
Artikelnummer

875
50+006309

Listenpreis in € 730,70

10
Artikelnummer

875
50+006310

Listenpreis in € 771,80

11
Artikelnummer

875
50+006311

Listenpreis in € 812,90

12
Artikelnummer

1025
50+006312

Listenpreis in € 887,90

Strangregulierventil 
Ballorex Vario DN 20

55-005181

116,60

Autoflow ® 

55-005007

195,70

Differenzdruck-
regler Ballorex  

Delta DN 20

55-005184

207,50

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

Anschlussstation H 63

direkt zum Datenblatt:

Beschreibung:
Anschlussstation für Flächenheizung und 
-kühlung im Unterputzschrank montierter 
Edelstahlverteiler mit regulierbaren Durch-
flussanzeigern und Thermostatventileinsät-
zen (M30x1,5) und vertikale Anschlussgarnitur 
ohne Wärmezählerverrohrung.

Auslegungsdaten:
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h
max. Betriebstemperatur: 70 °C
max. Betriebsdruck: 4 bar

bestehend aus:
Edelstahlverteiler e-class 63 (DN 32)
SFEE-Ventil im VL- und RL-Balken
VL-Balken mit Regolux DFA 0,00-3 l/min
RL-Balken mit THV-Einsätzen VA-M30x1,5

Anschlussgarnitur
2 x 90 Grad Anschlusswinkel und
2 x Kugelhahn DN 20

Primäranschlüsse: 
links, vertikal mit 3/4" IG

Sekundäranschlüsse: 
vertikal mit 3/4" AG und Konus

Unterputzverteilerschrank 80
verzinkte Einbauzarge Tiefe 80 mm
höhenverstellbare Füße bis 130 mm
Frontblende mit Stecktür in weiß RAL 9016
mit Stecklaschen und Drehriegel
Tiefe: 80-120 mm
Höhe: 710-840 mm
Nischeneinbauhöhe von OK FFB: 640 mm
Nischeneinbaubreite: Schrankbreite + 20mm

6.
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Anschlussstation H 63h WMZ

Fußbodenheizkreis-Anschlussstationen	 6.1

171

Hkr. Warengruppe 
56 Breite H 63h-WMZ H 63h-W1-WMZ H 63h-W2-WMZ

2
Artikelnummer

490
56+066302 56+136302 56+146302

Listenpreis in € 361,90 451,50 525,20

3
Artikelnummer

575
56+066303 56+136303 56+146303

Listenpreis in € 411,40 502,70 576,80

4
Artikelnummer

725
56+066304 56+136304 56+146304

Listenpreis in € 481,90 576,00 650,50

5
Artikelnummer

725
56+066305 56+136305 56+146305

Listenpreis in € 522,30 617,90 692,40

6
Artikelnummer

725
56+066306 56+136306 56+146306

Listenpreis in € 562,70 659,90 734,30

7
Artikelnummer

875
56+066307 56+136307 56+146307

Listenpreis in € 626,50 726,10 801,20

8
Artikelnummer

875
56+066308 56+136308 56+146308

Listenpreis in € 666,80 767,80 843,20

9
Artikelnummer

875
56+066309 56+136309 56+146309

Listenpreis in € 707,30 809,70 885,00

10
Artikelnummer

1025
56+066310 56+136310 56+146310

Listenpreis in € 780,80 886,20 964,60

11
Artikelnummer

1025
56+066311 56+136311 56+146311

Listenpreis in € 821,10 928,00 1006,60

12
Artikelnummer

1025
56+066312 56+136312 56+146312

Listenpreis in € 861,50 969,80 1048,30

Strangregulierventil 
Ballorex Vario DN 20

55-005181

116,60

Autoflow ® 

55-005007

195,70

Differenzdruck-
regler Ballorex  

Delta DN 20

55-005184

207,50

Zirkulationsventil 
Flamco NexusValve 
TW DN 15 50-60 °C

50-000213

320,50

direkt zum Datenblatt:

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

strawalogiX RT-STA 
230 V und 

strawatherm 230 V 
+ Vorverdrahtung 

siehe S. 6.6

Beschreibung:
Anschlussstation für Flächenheizung und 
-kühlung im Unterputzschrank montierter 
Edelstahlverteiler mit regulierbaren Durch-
flussanzeigern und Thermostatventileinsät-
zen (M30x1,5) und horizontale Anschlussgar-
nitur mit Wärmezählerverrohrung. 
Optional mit Wasserzählerverrohrung für 
Trinkwasser kalt bzw. warm + kalt.

Auslegungsdaten:
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h
max. Betriebstemperatur: 70 °C
max. Betriebsdruck: 4 bar

bestehend aus:
Edelstahlverteiler e-class 63 (DN 32)
SFEE-Ventil im VL- und RL-Balken
VL-Balken mit Regolux DFA 0,00-3 l/min
RL-Balken mit THV-Einsätzen VA-M30x1,5

Anschlussgarnitur
Wärmezählerdistanzrohr 3/4" Länge 110 mm
Kugelhahn DN 20 mit Fühlereinbaustück
D = 5-5,2mm M10x1 im Vor- und Rücklauf
zweiter Kugelhahn DN 20 im Rücklauf

Primäranschlüsse: 
links, horizontal mit 3/4" IG

Sekundäranschlüsse: 
vertikal mit 3/4" AG und Konus

Unterputzverteilerschrank 80:
verzinkte Einbauzarge Tiefe 80 mm 
höhenverstellbare Füße bis 130 mm
Frontblende mit Stecktür in weiß RAL 9016
mit Stecklaschen und Drehriegel
Tiefe: 80-120 mm
Höhe: 710-840 mm
Nischeneinbauhöhe von OK FFB: 640 mm

6.
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Anschlussstation H 63 WMZ

6.1	 Fußbodenheizkreis-Anschlussstationen
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Hkr. Warengruppe 
56 Breite H 63 WMZ-69 H 63-W1-WMZ-69 H 63-W2-WMZ-69

2
Artikelnummer

435
56+006302 56+116302 56+126302

Listenpreis in € 395,60 479,00 565,40

3
Artikelnummer

490
56+006303 56+116303 56+126303

Listenpreis in € 456,90 541,20 628,00

4
Artikelnummer

490
56+006304 56+116304 56+126304

Listenpreis in € 498,00 583,10 669,80

5
Artikelnummer

575
56+006305 56+116305 56+126305

Listenpreis in € 548,40 634,40 721,60

6
Artikelnummer

725
56+006306 56+116306 56+126306

Listenpreis in € 620,30 707,80 795,30

7
Artikelnummer

725
56+006307 56+116307 56+126307

Listenpreis in € 661,30 749,70 837,20

8
Artikelnummer

725
56+006308 56+116308 56+126308

Listenpreis in € 702,60 791,60 879,00

9
Artikelnummer

875
56+006309 56+116309 56+126309

Listenpreis in € 767,50 857,70 946,00

10
Artikelnummer

875
56+006310 56+116310 56+126310

Listenpreis in € 808,70 899,60 987,90

11
Artikelnummer

875
56+006311 56+116311 56+126311

Listenpreis in € 849,80 941,40 1029,70

12
Artikelnummer

1025
56+006312 56+116312 56+126312

Listenpreis in € 924,90 1017,70 1109,30

strawalogiX RT-STA 
230 V und 

strawatherm 230 V 
+ Vorverdrahtung 

50+000002X

240,80

50+000003X

261,80

50+000004X

282,70

50+000005X

303,70

50+000006X

324,60

50+000007X

345,50

50+000008X

366,40

50+000009X

430,60

50+000010X

451,50

50+000011X

472,40

50+000012X

493,30

direkt zum Datenblatt:

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

Beschreibung:
Anschlussstation für Flächenheizung und 
-kühlung im Unterputzschrank montierter 
Edelstahlverteiler mit regulierbaren Durch-
flussanzeigern und Thermostatventileinsät-
zen (M30x1,5) und vertikale Anschlussgarnitur 
mit Wärmezählerverrohrung. 
Optional mit Wasserzählerverrohrung für 
Trinkwasser kalt bzw. warm + kalt.

Auslegungsdaten:
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h
max. Betriebstemperatur: 70 °C
max. Betriebsdruck: 4 bar

bestehend aus:
Edelstahlverteiler e-class 63 (DN 32)
SFEE-Ventil im VL- und RL-Balken
VL-Balken mit Regolux DFA 0,00-3 l/min
RL-Balken mit THV-Einsätzen VA-M30x1,5

Anschlussgarnitur 
2 x 90 Grad Anschlusswinkel, Wärmezähler-
distanzrohr 3/4" Länge 110 mm
Kugelhahn DN 20 mit Fühlereinbaustück
D = 5-5,2mm M10x1 im Vor- und Rücklauf
zweiter Kugelhahn DN 20 im Rücklauf

Primäranschlüsse: 
links, vertikal mit 3/4" IG

Sekundäranschlüsse: 
vertikal mit 3/4" AG und Konus

Unterputzverteilerschrank 69:
verzinkte Einbauzarge Tiefe 110 mm 
höhenverstellbare Füße bis 130 mm
Frontblende mit Stecktür in weiß RAL 9016
mit Stecklaschen und Drehriegel
Tiefe: 110-150 mm
Höhe: 710-840 mm
Nischeneinbauhöhe von OK FFB: 640 mm

6.
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Anschlussstation H 63 WMZ

Fußbodenheizkreis-Anschlussstationen	 6.1
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Hkr. Warengruppe 
56 Breite H 63 WMZ-80 H 63-W1-WMZ-80 H 63-W2-WMZ-80

2
Artikelnummer

435
56+806302 56+816302 56+826302

Listenpreis in € 395,60 479,00 565,40

3
Artikelnummer

490
56+806303 56+816303 56+826303

Listenpreis in € 456,90 541,20 628,00

4
Artikelnummer

490
56+806304 56+816304 56+826304

Listenpreis in € 498,00 583,10 669,80

5
Artikelnummer

575
56+806305 56+816305 56+826305

Listenpreis in € 548,40 634,40 721,60

6
Artikelnummer

725
56+806306 56+816306 56+826306

Listenpreis in € 620,30 707,80 795,30

7
Artikelnummer

725
56+806307 56+816307 56+826307

Listenpreis in € 661,30 749,70 837,20

8
Artikelnummer

725
56+806308 56+816308 56+826308

Listenpreis in € 702,60 791,60 879,00

9
Artikelnummer

875
56+806309 56+816309 56+826309

Listenpreis in € 767,50 857,70 946,00

10
Artikelnummer

875
56+806310 56+816310 56+826310

Listenpreis in € 808,70 899,60 987,90

11
Artikelnummer

875
56+806311 56+816311 56+826311

Listenpreis in € 849,80 941,40 1029,70

12
Artikelnummer

1025
56+806312 56+816312 56+826312

Listenpreis in € 924,90 1017,70 1109,30

Strangregulierventil 
Ballorex Vario DN 20

55-005181

116,60

Autoflow ® 

55-005007

195,70

Differenzdruck-
regler Ballorex  

Delta DN 20

55-005184

207,50

Zirkulationsventil 
Flamco NexusValve 
TW DN 15 50-60 °C

50-000213

320,50

direkt zum Datenblatt:

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

strawalogiX RT-STA 
230 V und 

strawatherm 230 V 
+ Vorverdrahtung

siehe S. 6.8

Beschreibung:
Anschlussstation für Flächenheizung und 
-kühlung im Unterputzschrank montierter 
Edelstahlverteiler mit regulierbaren Durch-
flussanzeigern und Thermostatventileinsät-
zen (M30x1,5) und vertikale Anschlussgarnitur 
mit Wärmezählerverrohrung.
Optional mit Wasserzählerverrohrung für 
Trinkwasser kalt bzw. warm + kalt.

Auslegungsdaten:
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h
max. Betriebstemperatur: 70 °C
max. Betriebsdruck: 4 bar

bestehend aus:
Edelstahlverteiler e-class 63 (DN 32)
SFEE-Ventil im VL- und RL-Balken
VL-Balken mit Regolux DFA 0,00-3 l/min
RL-Balken mit THV-Einsätzen VA-M30x1,5

Anschlussgarnitur 
2 x 90 Grad Anschlusswinkel, Wärmezähler-
distanzrohr 3/4" Länge 110 mm
Kugelhahn DN 20 mit Fühlereinbaustück
D = 5-5,2mm M10x1 im Vor- und Rücklauf
zweiter Kugelhahn DN 20 im Rücklauf

Primäranschlüsse: 
links, vertikal mit 3/4" IG

Sekundäranschlüsse: 
vertikal mit 3/4" AG und Konus

Unterputzverteilerschrank 80:
verzinkte Einbauzarge Tiefe 80 mm 
höhenverstellbare Füße bis 130 mm
Frontblende mit Stecktür in weiß RAL 9016
mit Stecklaschen und Drehriegel
Tiefe: 80-120 mm
Höhe: 710-840 mm
Nischeneinbauhöhe von OK FFB: 640 mm
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Anschlussstation H 63 AP

6.1	 Fußbodenheizkreis-Anschlussstationen

174

Hkr.
Schrank-

breite 
in mm

Warengruppe 
50 H 63 AP

2 392
Artikelnummer 50+506302

Listenpreis in € 370,20

3 442
Artikelnummer 50+506303

Listenpreis in € 419,00

4 496
Artikelnummer 50+506304

Listenpreis in € 473,70

5 582
Artikelnummer 50+506305

Listenpreis in € 529,70

6 582
Artikelnummer 50+506306

Listenpreis in € 569,70

7 732
Artikelnummer 50+506307

Listenpreis in € 630,30

8 732
Artikelnummer 50+506308

Listenpreis in € 670,40

9 732
Artikelnummer 50+506309

Listenpreis in € 710,20

10 882
Artikelnummer 50+506310

Listenpreis in € 772,70

11 882
Artikelnummer 50+506311

Listenpreis in € 812,70

12 882
Artikelnummer 50+506312

Listenpreis in € 852,60

strawalogiX RT-STA 
230 V und 

strawatherm 230 V 
+ Vorverdrahtung 

50+000002X

240,80

50+000003X

261,80

50+000004X

282,70

50+000005X

303,70

50+000006X

324,60

50+000007X

345,50

50+000008X

366,40

50+000009X

430,60

50+000010X

451,50

50+000011X

472,40

50+000012X

493,30

Strangregulierventil 
Ballorex Vario DN 20

55-005181

116,60

Autoflow ® 

55-005007

195,70

Differenzdruck-
regler Ballorex  

Delta DN 20

55-005184

207,50

direkt zum Datenblatt:

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

Beschreibung:
Anschlussstation für Flächenheizung und 
-kühlung im Aufputzschrank montierter 
Edelstahlverteiler mit regulierbaren Durch-
flussanzeigern und Thermostatventileinsät-
zen (M30x1,5) und vertikale Anschlussgarnitur 
mit Wärmezählerverrohrung.

Auslegungsdaten:
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h
max. Betriebstemperatur: 70 °C
max. Betriebsdruck: 4 bar

bestehend aus:
Edelstahlverteiler e-class 63 (DN 32)
SFEE-Ventil im VL- und RL-Balken
VL-Balken mit Regolux DFA 0,00-3 l/min
RL-Balken mit THV-Einsätzen VA-M30x1,5

Anschlussgarnitur
2 x 90 Grad Anschlusswinkel und
2 x Kugelhahn DN 20

Primäranschlüsse: 
links, vertikal mit 3/4" IG

Sekundäranschlüsse: 
vertikal mit 3/4" AG und Konus

Aufputzverteilerschrank A
höhenverstellbare Füße bis 130 mm
kompletter Schrank mit Stecktür in 
weiß RAL 9016 und Drehriegel
Tiefe: 125 mm
Höhe: 620-750 mm
OK FFB: 610 mm

6.
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Technische Änderungen vorbehalten

Fußbodenheizkreis-Anschlussstationen	 6.1

Anschlussstation H 63 AP

175

Strangregulierventil 
Ballorex Vario DN 20

55-005181

116,60

Autoflow ® 

55-005007

195,70

Differenzdruck-
regler Ballorex  

Delta DN 20

55-005184

207,50

Zirkulationsventil 
Flamco NexusValve 
TW DN 15 50-60 °C

50-000213

320,50

Hkr. Warengruppe 
56 H 63 WMZ AP H 63-W1-WMZ AP H 63-W2-WMZ AP

Breite Breite Breite

2
Artikelnummer

392
56+506302

469
56+616302

732
56+626302

Listenpreis in € 408,60 518,20 631,10

3
Artikelnummer

442
56+506303

582
56+616303

732
56+626303

Listenpreis in € 458,50 576,80 673,00

4
Artikelnummer

496
56+506304

732
56+616304

732
56+626304

Listenpreis in € 514,10 640,30 715,00

5
Artikelnummer

582
56+506305

732
56+616305

882
56+626305

Listenpreis in € 571,30 682,20 780,30

6
Artikelnummer

582
56+506306

732
56+616306

882
56+626306

Listenpreis in € 612,10 724,10 822,40

7
Artikelnummer

732
56+506307

882
56+616307

882
56+626307

Listenpreis in € 673,80 789,50 864,20

8
Artikelnummer

732
56+506308

882
56+616308

1032
56+626308

Listenpreis in € 714,50 831,40 932,40

9
Artikelnummer

732
56+506309

882
56+616309

1032
56+626309

Listenpreis in € 755,30 873,30 974,30

10
Artikelnummer

882
56+506310

1032
56+616310

1032
56+626310

Listenpreis in € 818,80 941,40 1016,20

11
Artikelnummer

882
56+506311

1032
56+616311

1182
56+626311

Listenpreis in € 859,50 983,40 1087,10

12
Artikelnummer

882
56+506312

1032
56+616312

1182
56+626312

Listenpreis in € 925,90 1025,30 1128,80

direkt zum Datenblatt:

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

strawalogiX RT-STA 
230 V und

 strawatherm 230 V 
+ Vorverdrahtung 

siehe S. 6.10

Beschreibung:
Anschlussstation für Flächenheizung und 
-kühlung im Aufputzschrank montierter 
Edelstahlverteiler mit regulierbaren Durch-
flussanzeigern und Thermostatventileinsät-
zen (M30x1,5) und vertikale Anschlussgarnitur 
ohne Wärmezählerverrohrung.
Optional mit Wasserzählerverrohrung für 
Trinkwasser kalt bzw. warm + kalt.

Auslegungsdaten:
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h
max. Betriebstemperatur: 70 °C
max. Betriebsdruck: 4 bar

bestehend aus:
Edelstahlverteiler e-class 63 (DN 32)
SFEE-Ventil im VL- und RL-Balken
VL-Balken mit Regolux DFA 0,00-3 l/min
RL-Balken mit THV-Einsätzen VA-M30x1,5

Anschlussgarnitur
Wärmezählerdistanzrohr 3/4" Länge 110 mm
90 Grad Winkelanschlussstück und
Kugelhahn DN 20 mit Fühlereinbaustück
D = 5-5,2mm M10x1 im Vor- und Rücklauf
zweiter Kugelhahn DN 20 im Rücklauf

Primäranschlüsse: 
links, vertikal mit 3/4" IG

Sekundäranschlüsse: 
vertikal mit 3/4" AG und Konus

Aufputzverteilerschrank A
höhenverstellbare Füße bis 130 mm
kompletter Schrank mit Stecktür in 
weiß RAL 9016 und Drehriegel
Tiefe: 125 mm
Höhe: 620-750 mm
OK FFB: 610 mm

6.
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Technische Änderungen vorbehalten

Anschlussstation H 52h

6.2	 Heizkörper-Anschlussstationen

176

Hkr. Warengruppe 
50/56 H 52h H 52h WMZ H 52h W1-WMZ H 52h W2-WMZ

Breite Breite Breite Breite

2
Artikelnummer

330
50+065202

435
56+065202

435
56+135202

435
56+145202

Listenpreis in € 236,60 289,80 377,90 471,10

3
Artikelnummer

330
50+065203

490
56+065203

490
56+135203

490
56+145203

Listenpreis in € 251,40 324,70 414,00 507,70

4
Artikelnummer

385
50+065204

575
56+065204

575
56+135204

575
56+145204

Listenpreis in € 273,60 348,70 438,90 533,00

5
Artikelnummer

435
50+065205

725
56+065205

725
56+135205

725
56+145205

Listenpreis in € 296,00 394,30 486,10 580,70

6
Artikelnummer

490
50+065206

725
56+065206

725
56+135206

725
56+145206

Listenpreis in € 330,80 409,00 501,50 595,90

7
Artikelnummer

575
50+065207

725
56+065207

725
56+135207

725
56+145207

Listenpreis in € 354,90 423,90 516,80 611,30

8
Artikelnummer

575
50+065208

875
56+065208

875
56+135208

875
56+145208

Listenpreis in € 369,80 462,50 556,90 652,10

9
Artikelnummer

725
50+065209

875
56+065209

875
56+135209

875
56+145209

Listenpreis in € 415,20 477,30 572,30 667,60

10
Artikelnummer

725
50+065210

875
56+065210

875
56+135210

875
56+145210

Listenpreis in € 430,00 492,00 587,60 682,90

11
Artikelnummer

725
50+065211

1025
56+065211

1025
56+135211

1025
56+145211

Listenpreis in € 444,80 540,80 638,00 736,50

12
Artikelnummer

875
50+065212

1025
56+065212

1025
56+135212

1025
56+145212

Listenpreis in € 483,50 555,40 653,50 751,90

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

Strangregulierventil 
Ballorex Vario DN 20

55-005181

116,60

Autoflow ® 

55-005007

195,70

Differenzdruck-
regler Ballorex  

Delta DN 20

55-005184

207,50

Zirkulationsventil 
Flamco NexusValve 
TW DN 15 50-60 °C

50-000213

320,50

direkt zum Datenblatt:

Beschreibung:
Anschlussstation für Heizkörperanbindungen
im Unterputzschrank montierter Edelstahlver-
teiler, horizontale Anschlussgarnitur mit oder 
ohne Wärmezählerverrohrung, optional mit 
Wasserzählerverrohrung für Trinkwasser kalt 
bzw. warm + kalt.

Auslegungsdaten:
max. Betriebsdruck: 6 bar
max. Betriebstemperatur: 80 °C (100 °C)
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h

bestehend aus:
Edelstahlverteiler:  
e-class 52 mit Anschlussnippel im Vor- und 
Rücklauf, mit Entlüftungsventil 1/2“  im Vor- 
und Rücklaufbalken und 1/2“ SFE-Ventil im 
Rücklaufbalken, Stutzenabstand 50 mm

Anschlussgarnitur:  
bei H 52h: 
2 x Kugelhahn DN 20
bei H 52h (W1/W2) WMZ:
Wärmezählerdistanzrohr 3/4" Länge 110 mm
Kugelhahn DN 20 mit Fühlereinbaustück
D = 5-5,2 mm M10x1 im Vor- und Rücklauf
zweiter Kugelhahn DN 20 im Rücklauf

Primärseite:  
Anschluss horizontal mit Kugelhahn 3/4“ IG 
im Vor- und Rücklauf

Sekundärseite:  
Anschluss vertikal mit 3/4“ AG mit Konus 
passend für Klemmverschraubungen im Vor- 
und Rücklauf

Verteilerschrank:  
UP-Schrank 80 mit weißer (RAL 9016) Front-
blende, auf Anfrage mit verzinkter Frontblen-
de oder Kunststofffrontblende
Tiefe: 80-120 mm
Höhe: 710-840 mm
Nischeneinbauhöhe von OK FFB: 640 mm

6.
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Technische Änderungen vorbehalten

Anschlussstation H 52

Heizkörper-Anschlussstationen	 6.2

177

Hkr.

Sc
hr

an
k-

br
ei

te
 

in
 m

m Warengruppe 
56  H 52 H 52 WMZ H 52 W1-WMZ H 52 W2-WMZ

Einbautiefe in mm 80-120 110-150 80-120 110-150 80-120 110-150 80-120

Schrank 80 Schrank 69 Schrank 80 Schrank 69 Schrank 80 Schrank 69 Schrank 80

2 385
Artikelnummer 50+005202 56+005202 56+805202 56+115202 56+815202 56+125202 56+825202

Listenpreis in € 289,70 326,60 326,60 415,90 415,90 523,60 523,60

3 435
Artikelnummer 50+005203 56+005203 56+805203 56+115203 56+815203 56+125203 56+825203

Listenpreis in € 312,20 349,00 349,00 439,20 439,20 549,90 549,90

4 490
Artikelnummer 50+005204 56+005204 56+805204 56+115204 56+815204 56+125204 56+825204

Listenpreis in € 347,00 383,90 383,90 475,50 475,50 586,50 586,50

5 490
Artikelnummer 50+005205 56+005205 56+805205 56+115205 56+815205 56+125205 56+825205

Listenpreis in € 361,70 398,80 398,80 490,70 490,70 601,80 601,80

6 575
Artikelnummer 50+005206 56+005206 56+805206 56+115206 56+815206 56+125206 56+825206

Listenpreis in € 385,80 422,70 422,70 515,70 515,70 627,10 627,10

7 725
Artikelnummer 50+005207 56+005207 56+805207 56+115207 56+815207 56+125207 56+825207

Listenpreis in € 431,50 468,30 468,30 563,00 563,00 674,80 674,80

8 725
Artikelnummer 50+005208 56+005208 56+805208 56+115208 56+815208 56+125208 56+825208

Listenpreis in € 446,20 483,00 483,00 578,10 578,10 690,00 690,00

9 725
Artikelnummer 50+005209 56+005209 56+805209 56+115209 56+815209 56+125209 56+825209

Listenpreis in € 461,00 497,90 497,90 593,60 593,60 705,30 705,30

10 875
Artikelnummer 50+005210 56+005210 56+805210 56+115210 56+815210 56+125210 56+825210

Listenpreis in € 499,60 536,60 536,60 633,70 633,70 746,20 746,20

11 875
Artikelnummer 50+005211 56+005211 56+805211 56+115211 56+815211 56+125211 56+825211

Listenpreis in € 514,40 551,20 551,20 649,00 649,00 761,70 761,70

12 875
Artikelnummer 50+005212 56+005212 56+805212 56+115212 56+815212 56+125212 56+825212

Listenpreis in € 529,20 566,10 566,10 664,30 664,30 776,90 776,90

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

direkt zum Datenblatt:

Beschreibung:
Anschlussstation für Heizkörperanbindungen
im Unterputzschrank montierter Edelstahl-
verteiler, vertikale Anschlussgarnitur mit oder 
ohne Wärmezählerverrohrung, optional mit 
Wasserzählerverrohrung für Trinkwasser kalt 
bzw. warm + kalt.

Auslegungsdaten:
max. Betriebsdruck: 6 bar
max. Betriebstemperatur: 80 °C (100 °C)
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h

bestehend aus:
Edelstahlverteiler:  
e-class 52 mit Anschlussnippel im Vor- und 
Rücklauf, mit Entlüftungsventil 1/2“ im Vor- 
und Rücklaufbalken und 1/2“ SFE- 
Ventil im Rücklaufbalken,  
Stutzenabstand 50 mm

Anschlussgarnitur: 
bei H 52: 
2 x 90° Anschlusswinkel und
2 x Kugelhahn DN 20
bei H 52 (W1/W2) WMZ:
2 x 90° Anschlusswinkel, 
Wärmezählerdistanzrohr
3/4" Länge 110 mm
Kugelhahn DN 20 mit Fühlereinbaustück
D = 5-5,2 mm M10x1 im Vor- und Rücklauf
zweiter Kugelhahn DN 20 im Rücklauf

Primärseite:  
Anschluss vertikal mit Kugelhahn 3/4“ IG im 
Vor- und Rücklauf

Sekundärseite:  
Anschluss vertikal mit 3/4“ AG mit Konus pas-
send für Klemmverschraubungen im 
Vor- und Rücklauf

Unterputzverteilerschrank 80 bzw. 69:
verzinkte Einbauzarge Tiefe 80 mm 
bzw. 110 mm
höhenverstellbare Füße bis 130 mm
Fronblende mit Stecktür in weiß RAL 9016
mit Stecklaschen und Drehriegel
Tiefe: 80-120 mm bzw. 110-150 mm
Höhe: 710-840 mm
Nischeneinbauhöhe von OK FFB: 640 mm

6.
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Technische Änderungen vorbehalten

Anschlussstation 52 AP

6.2	 Heizkörper-Anschlussstationen

178

Hkr. Warengruppe 
50/56 H 52 AP H 52 AP WMZ H 52 AP W1-WMZ H 52 AP W2-WMZ

Breite Breite Breite Breite

2
Artikelnummer

337
50+505202

337
56+505202

442
56+615202

582
56+625202

Listenpreis in € 300,80 344,20 476,90 567,70

3
Artikelnummer

392
50+505203

392
56+505203

496
56+615203

732
56+625203

Listenpreis in € 327,50 371,00 514,30 604,90

4
Artikelnummer

442
50+505204

442
56+505204

582
56+615204

732
56+625204

Listenpreis in € 351,60 394,80 529,50 620,30

5
Artikelnummer

496
50+505205

496
56+505205

732
56+615205

732
56+625205

Listenpreis in € 381,50 424,70 545,00 635,70

6
Artikelnummer

582
50+505206

582
56+505206

732
56+615206

882
56+625206

Listenpreis in € 412,80 456,00 584,20 675,10

7
Artikelnummer

582
50+505207

582
56+505207

732
56+615207

882
56+625207

Listenpreis in € 427,50 470,80 599,60 690,20

8
Artikelnummer

732
50+505208

732
56+505208

882
56+615208

882
56+625208

Listenpreis in € 463,60 507,00 614,80 705,60

9
Artikelnummer

732
50+505209

732
56+505209

882
56+615209

1032
56+625209

Listenpreis in € 478,40 521,70 657,00 747,60

10
Artikelnummer

882
50+505210

882
56+505210

882
56+615210

1032
56+625210

Listenpreis in € 516,30 559,60 672,20 763,10

11
Artikelnummer

882
50+505211

882
56+505211

1032
56+615211

1032
56+625211

Listenpreis in € 530,90 574,40 687,70 778,30

12
Artikelnummer

882
50+505212

882
56+505212

1032
56+615212

1032
56+625212

Listenpreis in € 545,80 589,10 732,50 823,40

Optionales 
Zubehör mit 

Mehrpreis
siehe S. 1.18

(Achtung 
eventuelle 

Schrankgrößen-
änderung)

Strangregulierventil 
Ballorex Vario DN 20

55-005181

116,60

Autoflow ® 

55-005007

195,70

Differenzdruck-
regler Ballorex  

Delta DN 20

55-005184

207,50

Zirkulationsventil 
Flamco NexusValve 
TW DN 15 50-60 °C

50-000213

320,50

direkt zum 
Datenblatt:

Beschreibung:
Anschlussstation für Heizkörperanbindungen
im Aufputzschrank montierter Edelstahlver-
teiler, vertikale Anschlussgarnitur mit oder 
ohne Wärmezählerverrohrung,
optional mit Wasserzählerverrohrung für 
Trinkwasser kalt bzw. warm und kalt. 

Auslegungsdaten:
max. Betriebsdruck: 6 bar
max. Betriebstemperatur: 80 °C (100 °C)
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h

bestehend aus:
Edelstahlverteiler:  
e-class 52 mit Anschlussnippel im Vor- und 
Rücklauf, mit Entlüftungsventil 1/2“ im Vor- 
und Rücklaufbalken und 1/2“ SFE- 
Ventil im Rücklaufbalken,  
Stutzenabstand 50 mm

Anschlussgarnitur: 
bei H 52 AP: 
2 x 90° Anschlusswinkel und
2 x Kugelhahn DN 20
bei H 52 (W1/W2) WMZ AP:
2 x 90° Anschlusswinkel, 

Wärmezählerdistanzrohr
3/4" Länge 110 mm
Kugelhahn DN 20 mit Fühlereinbaustück
D = 5-5,2 mm M10x1 im Vor- und Rücklauf
zweiter Kugelhahn DN 20 im Rücklauf

Primärseite: 
Anschluss vertikal mit Kugelhahn 3/4“ IG im 
Vor- und Rücklauf

Sekundärseite: 
Anschluss vertikal mit 3/4“ AG mit Konus 
passend für Klemmverschraubungen im 
Vor- und Rücklauf

Verteilerschrank:  
AP-Schrank A komplett weiß (RAL 9016), auf 
Anfrage komplett in verzinkt oder Kunststoff-
frontblende 
Bautiefe Schrank: 125 mm 
Höhe: 620-750 mm
Nischeneinbauhöhe von OK FFB: 610 mm

6.
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Technische Änderungen vorbehalten

AS 11h 

AS 12h-WMZ

Wohnungs-Anschlussstationen für 1 Wohnungsanschluss	 6.3

179

Warengruppe 50
                   Unterputz- Wandschrank 
                   Einbautiefe
                   80 - 120 mm

                   Unterputz- Standschrank 
                   Einbautiefe
                   80 - 120 mm

                        Aufputz-Schrank
                        Einbautiefe
                        125 mm

W1 / W2

Typ AS 11h
AS 11h

W1
AS 11h

W2 AS 11h ST
AS 11h
W1 ST

AS 11h
W2 ST AS 11h AP

AS 11h
W1 AP

AS 11h
W2 AP

Schrank BxH in mm 330 x 376 330 x 525 330 x 525 330 x 710 330 x 710 330 x710 337 x 620 496 x 620 496 x 620

Artikel-Nr. 50+151100 50+151101 50+151102 50+151110 50+151111 50+151112 50+651110 50+651111 50+651112

Preis in € 218,70 298,00 377,50 231,70 311,00 390,70 253,90 364,60 444,10

Warengruppe 56
Unterputz- Wandschrank 

Einbautiefe
90 - 120 mm

Unterputz- Standschrank 
Einbautiefe
90 - 120 mm

W1 / W2

Typ AS 12h- WMZ AS 12h - W1-
WMZ

AS 12h - W2-
WMZ

AS 12h- WMZ 
ST

AS 12h-W 1- WMZ 
ST

AS 12h-W2- 
WMZ ST

Schrank BxH in mm 330 x 376 330 x 525 330 x 525 330 x 710 330 x 710 330 x710

Artikel-Nr. 56+151200 56+151201 56+151202 56+151210 56+151211 56+151212

Preis in € 220,10 299,50 379,00 236,40 315,80 395,10

direkt zum 
Datenblatt:

direkt zum 
Datenblatt:

Abb. AS 11h W2 ST

Abb. AS 12h-W2-WMZ-ST

Beschreibung:
Absperrvorrichtung 3/4“, Verrohrung mit 
90°-Winkelanschlussstück aus Edelstahl und 
Entlüftungsventil 1/2“ im Vor- und Rücklauf, 
wahlweise mit universellen Wasserzählerein-
baustrecken (W1 oder W2) bestehend aus 
Wasserzähler-Distanzrohr 3/4“ AG Länge 110 
mm und je zwei DVGW-Kugelhähnen 3/4“  
inklusive EPP-Wärmedämmung nach GEG, 
anschlussfertig vormontiert im strawa Unter-
putzschrank bzw. Aufputzschrank, Front-
blende in weiß RAL 9016, auf Anfrage mit 
verzinkter Frontblende oder Kunststofffront 
max. Betriebsdruck: 6 bar (Heizung),  
10 bar (Trinkwasser)
max. Betriebstemperatur: 90 °C

Primärseite:  Anschluss horizontal mit 
Kugelhahn 3/4“ IG im Vor- und Rücklauf
Sekundärseite: Anschluss vertikal 3/4“ AG mit 
Konus, passend für Klemmverschrau-
bungen im Vor- und Rücklauf
Wasserzählereinbaustrecken:
W1= Wasserzählereinbaustrecke KW mit 
DVGW-Kugelhahn 3/4" und EPP-Wärmedäm-
mung, W2 = Wasserzählereinbaustrecken KW 
+ WW mit DVGW-Kugelhahn 3/4" und EPP-
Wärmedämmung
Schrank:
UP-Wandschrank 84/85, Einbautiefe 80-120 mm
UP-Standschrank 80, Einbautiefe 80-120 mm
AP-Schrank , Bautiefe 125 mm

Beschreibung:
Wie strawa AS 11h, jedoch Wärmezähler-
verrohrung bestehend aus 3/4“ Kugelhahn 
mit Fühleranschluss für direkteintauchende 
Fühler (Ø 5 - 5,2 mm, M10x1 IG) im Vor- und 
Rücklauf, zusätzlicher 3/4“ Kugelhahn im 
Rücklauf, WMZ-Distanzrohr mit 3/4“ AG fld., 
Länge 110 mm, Fühlereinbaustück austausch-
bar (Fühlereinbaustück Ø 6 mm M12x1 AG,  
Art.-Nr.: 55-330024)
Primärseite:  Anschluss horizontal mit Kugel-
hahn 3/4“ IG im Vor- und Rücklauf

Sekundärseite:  Anschluss horizontal mit 3/4“ 
IG im Vor- und Rücklauf
Wasserzählereinbaustrecken:
W1= Wasserzählereinbaustrecke KW mit 
DVGW-Kugelhahn und EPP-Wärmedämmung
W2= Wasserzählereinbaustrecken KW + WW 
mit DVGW-Kugelhahn und EPP-Wärmedäm-
mung
Schrank:
UP-Wandschrank 84/85, Einbautiefe 90-120 mm
UP-Standschrank 80, Einbautiefe 90-120 mm

6.
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Technische Änderungen vorbehalten

AS 13h-WMZ

AS 14-WMZ

Abb. AS 13h-W2-WMZ ST

Abb. AS 14 W2-WMZ ST

6.3	 Wohnungs-Anschlussstationen für 1 Wohnungsanschluss

180

Warengruppe 56
Unterputz- Wandschrank 

Einbautiefe
90 - 120 mm

Unterputz- Standschrank 
Einbautiefe
90 - 120 mm

W1 / W2

Typ AS 13h- WMZ AS 13h-  
W1-WMZ

AS 13h-  
W2-WMZ

AS 13h- 
 WMZ ST

AS 13h-W1- WMZ 
ST

AS 13h-W2- WMZ 
ST

Schrank BxH in mm 330 x 376 330 x 525 330 x 525 330 x 710 330 x 710 330 x710

Artikel-Nr. 56+151300 56+151301 56+151302 56+151310 56+151311 56+151312

Preis in € 270,30 349,70 429,10 286,60 365,80 445,40

Warengruppe 56
                   Unterputz- Wandschrank 
                   Einbautiefe
                   80 - 120 mm

                   Unterputz- Standschrank 
                   Einbautiefe
                   80 - 120 mm

                           Aufputz-Schrank
                           Einbautiefe
                           125 mm

W1 / W2

Typ AS 14- 
WMZ

AS 14- 
W1-WMZ

AS 14-
W2-WMZ

AS 14- 
WMZ ST

AS 14- 
W1- 

WMZ ST

AS 14- 
W2- WMZ 

ST

AS 14- 
WMZ AP

AS 14- 
W1- WMZ 

AP

AS 14- 
W2- WMZ 

AP

Schrank BxH in mm 385 x 376 385 x 525 385 x 525 385 x 710 385 x 710 385 x710 392 x 620 496 x 620 496 x 620

Artikel-Nr. 56+151400 56+151401 56+151402 56+151410 56+151411 56+151412 56+651410 56+651411 56+651412

Preis in € 330,30 409,70 489,00 346,60 425,90 505,50 372,20 472,20 551,60

direkt zum 
Datenblatt:

direkt zum 
Datenblatt:

Beschreibung:
Wärmezählerverrohrung bestehend aus 3/4“ 
Kugelhahn mit Fühleranschluss für direkt-
eintauchende Fühler (Ø 5 - 5,2 mm, M10x1 
IG) und einem 90°-Winkelanschlussstück mit 
Entlüftungsventil 1/2“ im Vor- und Rücklauf, 
zusätzlicher 3/4“ Kugelhahn und WMZ-Dis-
tanzrohr 3/4“ AG fld., Länge 110 mm im 
Rücklauf, Fühlereinbaustück austauschbar 
(Fühlereinbaustück Ø 6 mm M12x1 AG, Art.-
Nr.: 55-330024), wahlweise mit universellen 
Wasserzählereinbaustrecken (W1 oder W2) 
mit Wasserzähler-Distanzrohr 3/4“ AG Länge 
110 mm und je zwei DVGW-Kugelhähnen 3/4“, 
inklusive EPP-Wärmedämmung nach GEG, 
anschlussfertig vormontiert im strawa Unter-
putzschrank, Frontblende in weiß RAL 9016, 

auf Anfrage mit verzinkter Frontblende oder
Kunststofffront 
max. Betriebsdruck: 
6 bar (Heizung), 10 bar (Trinkwasser)
max. Betriebstemperatur: 90 °C
Primärseite: 
Anschluss horizontal mit Kugelhahn 3/4“ IG 
im Vor- und Rücklauf
Sekundärseite: 
Anschluss vertikal mit 3/4“ AG mit Konus, 
passend für Klemmverschraubungen im Vor- 
und Rücklauf
Wasserzählereinbaustrecken:
W1= Wasserzählereinbaustrecke KW mit EPP-
Wärmedämmung
W2= Wasserzählereinbaustrecken KW + WW 
mit EPP-Wärmedämmung 

Schrank:  
UP-Wandschrank 84/85, Einbautiefe 90-120 mm
UP-Standschrank 80, Einbautiefe 90-120 mm

Beschreibung:
Wie AS 13h-WMZ, jedoch zusätzlich mit zwei 
90°-Winkelanschlussstücken im  
Vor- und Rücklauf
Primärseite: 
Anschluss vertikal 3/4“ IG  im Vor- und Rück-
lauf im Vor- und Rücklauf
Sekundärseite: 
Anschluss vertikal mit 3/4“ AG mit Konus, 
passend für Klemmverschraubungen im Vor- 
und Rücklauf

Wasserzählereinbaustrecken:
W1= Wasserzählereinbaustrecke KW mit 
DVGW-Kugelhahn und EPP-Wärmedämmung
W2= Wasserzählereinbaustrecken KW + WW 
mit DVGW-Kugelhahn und 
EPP-Wärmedämmung
Schrank:
UP-Wandschrank 84/85, Einbautiefe 90-120 mm
UP-Standschrank 80, Einbautiefe 90-120 mm
AP-Schrank , Bautiefe 125 mm

6.
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AS 15h-WMZ (mit Regulierventil)

AS 16-WMZ (mit Regulierventil)

Wohnungs-Anschlussstationen für 1 Wohnungsanschluss	 6.3
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Warengruppe 56
Unterputz- Wandschrank 

Einbautiefe
90 - 120 mm

Unterputz- Standschrank 
Einbautiefe
90 - 120 mm

W1 / W2

Typ AS 15h- WMZ AS 15h-W1-
WMZ

AS 15h-W2-
WMZ

AS 15h- WMZ 
ST

AS 15h-W1- WMZ 
ST

AS 15h-W2- WMZ 
ST

Schrank BxH in mm 330 x 376 330 x 525 330 x 525 330 x 710 330 x 710 330 x710

Artikel-Nr. 56+151500 56+151501 56+151502 56+151510 56+151511 56+151512

Preis in € 299,00 373,40 452,90 310,20 389,70 469,10

Warengruppe 56
                   Unterputz- Wandschrank 
                   Einbautiefe
                   80 - 120 mm

                   Unterputz- Standschrank 
                   Einbautiefe
                   80 - 120 mm

                      Aufputz-Schrank
                      Einbautiefe
                      125 mm

W1 / W2

Typ AS 16- 
WMZ

AS 16- 
W1-WMZ

AS 16- 
W2-WMZ

AS 16- 
WMZ ST

AS 16-W1- 
WMZ ST

AS 16-W2- 
WMZ ST

AS 16- 
WMZ AP

AS 16-W1- 
WMZ AP

AS 16-W2- 
WMZ AP

Schrank BxH in mm 385 x 376 385 x 525 385 x 525 385 x 710 385 x 710 385 x710 392 x 620 496 x 620 496 x 620

Artikel-Nr. 56+151600 56+151601 56+151602 56+151610 56+151611 56+151612 56+651610 56+651611 56+651612

Preis in € 353,10 432,50 511,90 369,40 448,70 528,30 395,30 495,30 574,80

direkt zum 
Datenblatt:

direkt zum 
Datenblatt:

Abb. AS 15h -W2-WMZ ST

Abb. AS 16-W2-WMZ ST

Beschreibung:
Wie AS 13h-WMZ, jedoch: 
mit Regulierventil (Kvs = 2,97 m³/h) und 
1/2“ SFE-Ventil im Rücklauf
Primärseite:
Anschluss horizontal mit Kugelhahn 3/4“ IG 
im Vor- und Rücklauf
Sekundärseite:
Anschluss vertikal mit 3/4“ AG mit Konus 
passend für Klemmverschraubungen im 
Vor- und Rücklauf

Wasserstrecken:
W1= 1 Wasserzählereinbaustrecke KW mit 
DVGW-Kugelhähnen 3/4“ und 
EPP-Wärmedämmung
W2= 2 Wasserzählereinbaustrecken KW + WW 
mit DVGW-Kugelhähnen 3/4“ und 
EPP-Wärmedämmung
Schrank:
im UP-Wandschrank  84/85 bzw.  
UP-Standschrank 80, Einbautiefe 90-120 mm

Beschreibung:
Wie AS 14h-WMZ, jedoch: 
zusätzlich mit Regulierventil (Kvs = 2,97 m³/h) 
und 1/2“ SFE-Ventil im Rücklauf
Primärseite:
Anschluss vertikal 3/4“ IG  im Vor- und Rück-
lauf im Vor- und Rücklauf
Sekundärseite:
Anschluss vertikal mit 3/4“ AG mit Konus, 
passend für Klemmverschraubungen im 
Vor- und Rücklauf

Wasserstrecken:
W1= 1 Wasserzählereinbaustrecke KW mit 
DVGW-Kugelhähnen 3/4“  und 
EPP-Wärmedämmung
W2= 2 Wasserzählereinbaustrecken KW + WW 
mit DVGW-Kugelhähnen 3/4“  und 
EPP-Wärmedämmung
Schrank:
im UP-Wandschrank  84/85 bzw. UP-Stand-
schrank 80, Einbautiefe 90-120 mm
im AP-Schrank, Bautiefe 125 mm

6.
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6.3	 Wohnungs-Anschlussstationen für 1 Wohnungsanschluss

AS 11h mini 

Fühlereinbaustück  
Ø 6 mm M12 x 1 AG

Zubehör:

Abb. AS 11h mini LIM

182

Typ AS 11h mini AS 11h mini LIM

Artikel-Nr. 50-151120 50-151130

Preis in € 172,20 178,80

Artikel-Nr. 1/2“ 55-330022

Preis in € 10,00

Artikel-Nr. 3/8“ 55-330024

Preis in €  10,00

direkt zum 
Datenblatt:

direkt zum 
Datenblatt:

direkt zum 
Datenblatt:

Beschreibung:
Absperrvorrichtung 3/4“ und Ver- 
rohrung aus Edelstahlspezialprofil im Vor- und 
Rücklauf, Entlüftungsventil 1/2“ im Vorlauf und  
Spül-, Füll-, Entleerventil 1/2“ im Rücklauf, an-
schlussfertig vormontiert im 
strawa Unterputzwandschrank BxHxT: 220 x 
220 x 90 mm, mit beschichteter Abdeckblende 
in weiß RAL 9016 bzw. Kunststoffabdeckung 
Limodor (LIM),
max. Betriebsdruck: 6 bar

max. Betriebstemperatur: 90 °C
Primärseite: 
Anschluss horizontal mit Kugelhahn 3/4“ IG im 
Vor- und Rücklauf
Sekundärseite: 
Anschluss  
vertikal 3/4“ AG mit Konus, passend für Klemm-
verschraubungen im Vor- und Rücklauf

Warengruppe 50

Beschreibung:
Fühlereinbaustück für direkteintauchende 
Fühler, geeignet für Fühler des Fabrikates 
Allmess Integral MK 

Warengruppe 55

6.
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WA 2-5-WMZ

WA 2-4/W 4-8-WMZ

Wohnungs-Anschlussstationen für mehrere Wohnungsanschlüsse	 6.4
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Anzahl der Wohnungsabgänge/ 
Heizkreise 2/1 2/2 3/1 3/2 4/1 4/2 5/1 5/2

Schrank B x H mm 435 x 710 435 x 710 575 x 710 575 x 710 875 x 710 875 x 710 1025 x 710 1025 x 710

Artikel-Nr. 56+032100 56+032200 56+033100 56+033200 56+034100 56+034200 56+035100 56+035200

Preis in € 435,80 582,90 570,90 767,50 686,30 990,60 807,40 1190,10

Anzahl der Wohnungsabgänge/ 
Heizkreise 2/4 3/6 4/8

Schrank B x H mm 725 x 760 1025 x 760 1475 x 760

Artikel-Nr. 56+040204 56+040306 56+040408

Preis in € 899,80 1196,90 1612,70

direkt zum Datenblatt:

direkt zum Datenblatt:

Warengruppe 50

Beschreibung:
Komplette Wärmezählerverrohrung für 
2-5 Wohnungen
Verteiler: strawa e-class mit Wärmezähler-
anschlussverrohrung 3/4“ bestehend aus 3/4“ 
Kugelhahn mit Fühleranschluss für direktein-
tauchende Fühler (Ø 5 - 5,2 mm, M10x1 IG) im 
Rücklauf und Fühlereinbaustück für direkt-
eintauchende Fühler (Ø 5 - 5,2 mm, M10x1 
IG) im Vorlauf, WMZ-Distanzrohr mit 3/4“ AG 
fld., Länge 110 mm, Fühlereinbaustück aus-
tauschbar (Fühlereinbaustück Ø 6 mm M12x1 AG, 
Art.-Nr.: 55-330024), mit Entlüftungsventil 1/2“  
im Vor- und Rücklaufbalken und 1/2“ SFE-Ven-
til im Rücklaufbalken, ab 2 Heizkreisen pro 
Wohnung mit zusätzlichem Verteilerbalken, 
Stutzenabstand 50 mm

Anschlussgarnitur: e-class AG 1“ mit 1“ Kugel-
hahn im Vor- und Rücklauf
Verteilerschrank: UP-Schrank 69 mit weißer
(RAL 9016) Frontblende, auf Anfrage mit ver-
zinkter Frontblende oder Kunststofftür
max. Betriebsdruck: 6 bar
max. Betriebstemperatur: 80 °C (100 °C)
max. Volumenstrom: 2,14 m³/h
Primärseite: Anschluss horizontal mit Kugel-
hahn 1“ IG im Vor- und Rücklauf
Sekundärseite: Anschluss vertikal mit 3/4“ AG 
mit Konus passend für Klemmverschraubun-
gen im Vor- und Rücklauf
Einbautiefe Schrank: 110-150 mm

Beschreibung:
Komplette Wärmezählerverrohrung für 2-4  
Wohnungen
Siehe strawa WA 2-5-WMZ, jedoch zusätzlich
Sanitärverteilerbalken: 
strawa e-class 22 VA  
(Edelstahl 1.4401) mit universellen 
Wasserzählereinbaustrecken 3/4“ Länge 
110 mm mit DVGW-Kugelhähnen für Kalt- 
und Warmwasser
Primärseite: 
DVGW-Kugelhahn 1“ IG für Kalt- und Warm-
wasser

Verteilerschrank: 
Comfort UP-Schrank C69 mit weißer
(RAL 9016) Frontblende, 
verzinkte Einbauzarge 110-150 mm

Warengruppe 50

Abb. WA2/W4 - WMZ

Weitere Heizkreise bzw. verzinkte Frontblende auf Anfrage.

Weitere Heizkreise bzw. verzinkte Frontblende auf Anfrage.

Abb. WA2/1- WMZ

6.
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6.5	 Strangentlüfterstation

Strangentlüfterstation ohne Abdeckung

Abdeckungen für Strangentlüfterstation

184

Artikel-Nr. 50-300000

Preis in € 158,70

Typ Abdeckblech weiß 
RAL 9016

Edelstahlfliesen-
rahmen FR

Abdeckblende VA Abdeckblende LIM Abdeckblende LIM 
Premium

Abdeckblende LIM 
S-Line 

Einbau alle nicht bei Verrohrung 
mit EPP-Dämmung

alle alle alle alle

Artikel-Nr. 50-110054 50-110052 50-110050 50-110055 50-110056 50-110057

Preis in € 28,10 132,20 52,80 42,70 44,30 51,30

direkt zum 
Datenblatt:

direkt zum 
Datenblatt:

Beschreibung:
Zum automatischen Entlüften von 
geschlossenen Heizungsanlagen nach DIN EN 
12828, Entlüftungsstrang ist absperrbar durch 
zusätzliche Kugelhähne.

bestehend aus:
Automatische Schnellentlüfter mit 
Montageventil und Kugelhahn für Vor- und 
Rücklaufstrang, Einbauzarge aus verzinktem 
Blech, Einbautiefe 90 mm, vorgestanzte 

Löcher für Anschlussleitungen, Einschub ver-
schiedener Abdeckungen, siehe unten

Technische Daten:
max. Betriebsdruck: 6 bar
max. Betriebstemperatur: 80 °C

Anschlüsse:
Eingang: 3/4‘‘ IG

Warengruppe 50

6.


